
OODDŮŮVVOODDNNĚĚNNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNÉÉ  ZZAAKKÁÁZZKKYY  

vv  ssoouullaadduu  ss  §§  115566  zzáákkoonnaa  čč..  113377//22000066,,  SSbb..,,  oo  vveeřřeejjnnýýcchh  zzaakkáázzkkáácchh,,  vvee  zznněěnníí  
ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  

NNaaddlliimmiittnníí  vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  sslluužžbbyy  
zadávaná v otevřeném řízení v souladu s ust. § 27 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Poskytnutí dlouhodobého úvěru Univerzitě Palackého v Olomouci 
v souvislosti s  OP VaVpI     

   

Zadavatel se sídlem :   Univerzita Palackého v Olomouci  
        Křížkovského  8 
      771 47   Olomouc 

 IČ: 61989592 
Právní forma zadavatele :  veřejná vysoká škola 
 
Rektor :     prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc.   

 
Způsob zadání :                               otevřené řízení  
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Jungová 
tel.č.: +420 585 631 117, fax: 585 631 012, email: petra.jungova@upol.cz 
 
Profil zadavatele:    https:// zakazky.upol.cz 
 

1) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

 
Plánovaný cíl  a potřeby, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny:  
Cílem veřejné zakázky je zajištění dofinancování projektu UP v Olomouci v rámci 
Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále jen „OP VaVpI“)  s názvem Rozvoj 
infrastruktury pro výzkum a výuku na Lékařské fakultě UP“ reg. č. CZ.1.05/4.1.00/04.0136 ( 
dále jen „Dostavba  LF UP“),a to  stavebních nákladů na Dostavbu LF UP, nákladů 
interiérového nábytku a částečně  nákladů Audiovizuální techniky. 
 
Popis vzájemného vztahu mezi realizovanou veřejnou zakázkou a plánovaným cílem:  
Pro dosažení cíle je  nezbytná realizace veřejné zakázky, neboť cíle jinak nelze dosáhnout. 
 
Popis alternativ naplnění plánovaného cíle a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky:  
Alternativní řešení dofinancování projektu Dostavby  LF UP jiným způsobem, než získáním 
dlouhodobého úvěru vzhledem ke statutu zadavatele – veřejné vysoké školy, není možné. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle:  
Bez úspěšné realizace předmětné veřejné zakázky není možné plánovaných cílů dosáhnout 
a bylo by ohroženo celé financování projektu Dostavby LF UP.¨ 

mailto:petra.jungova@upol.cz


 
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 
orientační termíny čerpání úvěru: 
15.10.2012  30 000 000,- Kč 
15.11.2012  30 000 000,- Kč  
17.12.2012  25 000 000,- Kč 
 

2) Přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

Zadavatel nepožaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů. 

3) Vymezení technických a obchodních podmínek veřejné zakázky ve vztahu 
k potřebám veřejného zadavatel 

A) Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící splatnost faktur.  
Zadavatel nestanovuje takovou podmínku. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou dodavatelem třetím.  
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní záruky.  
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící záruční lhůtu.  
Zadavatel nepožaduje. 

  
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele.  
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele 
s úhradou faktur.  
 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek.  
Další obchodní podmínky jsou stanoveny v zadávací dokumentaci s ohledem na ustálenou 
praxi v oblasti poskytování úvěrů a bankovnictví. 

B) Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k 
potřebám veřejného zadavatele  

 
Technická podmínka  
Odůvodnění technické podmínky 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 
4) Stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 



Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k 
potřebám veřejného zadavatele  
 
Hodnotící kritérium  

Odůvodnění  

Zadavatel zvolil jako hodnotící kritérium celkovou nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH 
jako nejvíce transparentního a jediného objektivně možného způsobu vyhodnocení 
jednotlivých nabídek. 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného 
zadavatele  
Způsob hodnocení  Odůvodnění  
Veškeré nabídky uchazečů budou hodnoceny v vzestupném pořadí, tj. na prvním místě se 
umístí uchazeč s celkovou nejnižší nabídkovou cenou a na posledním místě uchazeč 
s nejvyšší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Zpracovala: Mgr. Petra Jungová 

 


	Křížkovského  8

		2012-07-27T05:55:30+0200
	Mgr. Petra Jungová




